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Nr 57.
Ankom till riksdagens kansli den 5 maj 1927 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag till understöd
jande av viss verksamhet för odling och insamling av me
dicinalväxter.

(l:a avd.)

Jordbruksutskottet har till behandling i ett sammanhang förehaft två 
inom riksdagen väckta, till utskottet hänvisade motioner, nämligen 
_ 1) nr 155 i första kammaren av herr Bergman, vari hemställts, att riks

dagen till understödjande av rektor J. Henrikssons i Dals-Rostock verk
samhet för odling och insamling av medicinalväxter måtte bevilja ett anslag 
för budgetåret 1927—1928 av tretusen kronor, att utgå under de villkor 
Kungl. Maj:t kan finna lämpligt föreskriva; samt

2) nr 114 i andra kammaren av herrar Gustafson i Kasenberg och 
Hallén, vari hemställts, att riksdagen till understödjande av rektor J. Hen
rikssons i Dals-Rostock verksamhet för odling och insamling av medicinal
växter måtte bevilja honom ett anslag på 3,000 kronor.

Beträffande de skäl, som åberopats såsom stöd för berörda framställningar, 
får utskottet hänvisa till motionerna.

Förevarande fråga var senast vid 1926 års riksdag föremål för prövning 
i anledning av en då i ämnet väckt motion.

Jordbruksutskottet yttrade i sitt utlåtande över motionen följande:

»I sitt utlåtande nr 23 till 1917 års riksdag i anledning av en då väckt 
motion om anslag till rektor J. Henrikssons ifrågavarande verksamhet 
uttalade utskottet, att utskottet höll före, att odlingen ävensom insam
landet av medicinalväxter vore av sådan betydelse att den av Henriksson 
härutinnan bedrivna verksamheten syntes förtjänt av understöd och upp
muntran. I överensstämmelse med denna uppfattning har ock understöd 
av statsmedel under åren 1913—1923 härför beviljats. Skulle verksamheten 
jämväl i fortsättningen anses böra av staten understödjas — något som det 
lämpligast bör ankomma på Kungl. Maj:t att efter vederbörlig framställning 
pröva — torde Kungl. Maj:t icke sakna möjlighet att av till disposition 
stående medel anvisa det belopp, som kan befinnas skäligt eller eventuellt 
göra den framställning i ämnet till riksdagen, som kan anses av förhållan
dena betingad. Utskottet anser sig därför icke böra biträda motionen.»

I överensstämmelse med utskottets hemställan föranledde icke motionen 
någon riksdagens åtgärd.
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Utikoltet. Utskottet skänker alltjämt den av Henriksson bedrivna verksamheten 
sitt erkännande. Emellertid har på sätt i motionerna erinrats en av Hen
riksson i anslutning till utskottets ovanberörda uttalande hos Kungl. Maj:t 
gjord framställning i ämnet icke föranlett någon Kungl. Maj:ts åtgärd. 
Vid sådant förhållande och då utskottet icke kan på grundvalen allenast av 
vad i motionerna anförts bilda sig ett bestämt omdöme om behovet i före
varande avseende, finner sig utskottet icke böra biträda motionerna. Utskottet 
kan i detta sammanhang icke underlåta uttala att det vill förefalla som om 
från apotekarnas sida det närmaste intresset borde förefinnas att understödja 
ifrågavarande verksamhet.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att förevarande motioner 1:155 och II: 114 icke må 
föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 5 maj 1927.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 56.


